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چشمتان به میدان باشد
 علی صدری نیا: »نتانیاهو وزیــر جنگش را عزل کرد. واقعیت 
میدان را از همین خبر می شــود فهمید؛ جایی که شــکافها سر 
باز می کند. هیچ جــای دنیا وزیر جنگ پیروز را عزل نمی کنند. 
نتانیاهو هم واقعیت میدان را می داند که دســت به ترکیب تیم 
بازنده زده اســت. سید گفته بود که »چشــم های تان به میدان 

باشد نه به سخنرانی ها«.«
بین دموکرات و جمهوریخواه فرقی نیست

 کبری آسوپار: »روز چهلم سید مقاومت معطل نشسته ایم که 
ببینیم قاتل حاج قاسم قرار اســت رئیس جمهور آمریکا شود یا 
قاتل سید حسن نصرالله و اسماعیل هنیه و یحیی سنوار و ده ها 
هــزار نفر دیگر... و لابد فکر می کنیم در سرنوشــت مردم ایران، 

دموکرات و جمهوری خواهش فرق می کند!«
سگ زرد برادر شغاله

 مهدیه شــادمانی: »متاسفانه برخی با ســاده انگاری در حال 
بزک کردن وجهه هریس نسبت به ترامپ هستند در صورتی که 
دموکرات ها بیشترین و شدیدترین تحریم ها را برای نخستین بار 
علیه ایران اعمال کــرده  و در قضیه جنگ غزه نیز رکورد کمک 
نظامی آمریکا به اســرائیل را شکستند. با این کارنامه باید گفت 

که سگ زرد برادر شغاله!«
تفاوت ترامپ با دموکرات ها

 حسین دهباشــی: »تکلیفِ همه با امثال ترامپ روشن است. 
فاسد و زورگو. دموکرات ها ولی همین اند با نقابی از دغل کاری و 

به اصطلاح اصلاح طلبی.«
چرا اسرائیل را »سگ  هار« می نامیم؟

 علــی بهــادری جهرمــی: »اگــر می خواهید ماهیــت رژیم 
صهیونیســتی را بهتر بشناســید فقط به همین یک خبر توجه 
کنید: »وزیر امور خارجه اســرائیل جایگزین وزیر دفاع این رژیم 
شد!« وقتی می گوییم نام این موجود وحشی باید سگ هار باشد 

به همین دلیل است!«
تقاص پس می دهید

 محمد امین میرزایی با انتشــار این تصویر تلخ نوشت، خطاب 
به رژیم خون آشام اسرائیل نوشت: »این خون ها تمام دنیایتان را 

ویران خواهد کرد.«
مسیر استقامت و مقاومت

 آیت الله ســید محمدمهدی میرباقری: »غــرب، دوگانۀ کاذب 
»یا تسلیم یا خشــونت« را ایجاد کرد تا مسلمانان را به انتخاب 
یکــی این دو راه مجبور کند. مســیر ســومی وجــود دارد که 
همان اســتقامت و مقاومت در برابر اســتکبار است. بعضی ها با 
عناوینی مثل »اسلام رحمانی«، گویا متعهدند اسلام را براساس 

تسلیم شدن در برابر مستکبرین خوانش کنند!«
حکم رأی دادن در آمریکا چیست؟

 منا گنجیان: »رای دادن تو انتخابات آمریکا انگشــت زدن در 
خون شــهروند فلسطینی، عراقی، افغانستانی، لبنانی، ویتنامی و 
بومیان خود آمریکا نیســت؟ یا این کمپینا فقط برای شستشوی 

مغزی جهان سومی ها طراحی میشن؟« 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مقامات منطقه »والنسیا« در اسپانیا 
تایید کردند دســت کم ۸۹ نفر در پی 
وقوع سیل مرگبار هفته اخیر همچنان 

مفقودند.
به گزارش ایسنا، مقامات منطقه والنسیا 
روز سه شــنبه در بیانیه ای اعلام کردند این 
تعداد فقط شامل کسانی می شود که خبر مفقود شدن آنها توسط اعضای 
خانواده هایشــان گزارش شده  و همچنین اطلاعات شخصی و نمونه های 

بیولوژیکی برای شناسایی آنها ارائه کرده اند.
مقامات افزودند ممکن اســت موارد بیشتری از افرادی وجود داشته 

باشد که ناپدید شده اند و مشخصات آنها هنوز ثبت نشده است.
همچنیــن تاکنون فوت بیش از ۲۰۰ نفر پس از باران شــدید هفته 
گذشته که باعث طغیان آبراه ها شد، تایید شده است. سیلاب اتومبیل ها و 
پل ها را از بین برد و املاک و پارکینگ های زیرزمینی نیز دچار آبگرفتگی 

شدند.
در همین حال، »پدرو ســانچز«، نخست وزیر این کشور گفت ۱۰.۶ 
میلیارد یورو )۸.۹ میلیارد پوند( برای کمک مناطق ســیل زده اختصاص 

داده است.
ســانچز روز گذشته در یک کنفرانس مطبوعاتی در »مادرید« گفت: 
هنوز افراد مفقودی وجود دارند که باید پیدا شوند، خانه ها و مشاغل ویران 
شده و زیر گل مدفون شــده اند و بسیاری از مردم از کمبود شدید مواد 
غذایی و وسایل بهداشتی رنج می برند. ما باید به تلاش خود ادامه دهیم.

۲۱۷ نفــر جان خود را از دســت داده اند اما تاکنــون تنها ۱۳۳ نفر 
شناسایی شده اند.

مقامات گفتند بازرسان ۱۹۵ کالبد شکافی انجام داده اند و ۶۲ جسد 
هنوز در انتظار شناسایی هستند. گارد ملی اسپانیا از بستگان افراد مفقود 

شده خواست تا برای شناسایی اجساد، نمونه های DNA ارائه کنند.
در همین حال گفته می شود که بیش از ۱۰۰ هزار خودرو بر اثر سیل 
از بین رفته و این درحالی  است که خسارات وارده به مشاغل در شهرهای 

آسیب دیده از سیل ممکن است به بیش از ۱۰ میلیارد یورو برسد.

سیل ویرانگر
 و ادامه مفقودی 

۸۹ تن

اسپانیا

به  موفق  فناور،  محققان یک شــرکت 
رادیوداروی سرطان  دستیابی دستورالعمل 
غدد لنفاوی شــدند که تشــخیص دقیق 
سرطانی شدن این بیماری را برای پزشکان 

فراهم می کند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، ماده مؤثره 
رادیو داروی ســرطان غدد لنفاوی تنها در اختیار 
آمریکا قرار داشت و محققان یکی از شرکت های 
فناور با دستیابی به دستورالعمل تولید آن امکان 
تشخیص دقیق سرطانی شدن غدد لنفاوی را برای 

پزشکان فراهم کردند و به گفته آنها این دستاورد 
می تواند کیفیت زندگی افراد مبتلا را بهبود بخشد.

بر اساس این گزارش، از محصولات نوآورانه ای 
که در پانزدهمین دوره نمایشــگاه بین المللی نانو 
ارائه شد، ماده مؤثره رادیو داروی تشخیصی است؛ 
محصولی بسیار گران قیمت که فناوری تولید آن 
تنها در اختیار شــرکتی آمریکایی بود، اما اکنون 
فناوری آن در کشور بومی سازی شده و پیش بینی 
می شود در یک سال و نیم آینده به صورت رسمی 

وارد بازار شود.

انــدازه ذرات این محصول کمتر از ۱۰ نانومتر 
اســت و قابلیت حرکت در سامانه لنفاوی را دارد. 
این محصول در ســازمان انــرژی اتمی تبدیل به 
بسته شده و سپس در مراکز پزشکی هسته ای چند 
دقیقه پیش از این که به بیمار تزریق شود، توسط 
رادیوایزوتوپ نشان دار می شود. سپس به صورت 
مستقیم )داخل تومور( یا زیر جلدی )در قسمت 

لنفاوی( به بیمار تزریق می شود.
این ماده مؤثره در سامانه لنف آغاز به حرکت 
می کند و نواحی دارای گیرنده های ســلول های 

ســرطانی در تصاویر پویش مشخص می  شوند و 
جراحان می توانند گره های لنفاوی درگیر تومور ها 
و ســلول های سرطانی را شناســایی و به صورت 

گزینشی آنها را خارج کنند.
اغلب جراحان برای جلوگیری از انتشار سرطان 
بخش مهمی از ســامانه لنفاوی را حین جراحی 
همــراه با توده اصلی از بدن خارج می  کنند و این 
مسئله عواقب جبران ناپذیری برای بیمار به همراه 
دارد، امــا با تولید این محصول دیگر این عوارض 

متوجه بیماران نمی شود.

با شکست انحصار آمریکا

محققان ایرانی
به دستورالعمل تولید داروی سرطان غدد لنفاوی دست یافتند

پیش بینی بارش باران
در نقاط مختلف کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی از بارش باران و وزش باد در 

برخی استان ها خبر داد.
صادق ضیائیان با بیان اینکه پنجشــنبه در گیلان، مازندران، 
ارتفاعات البرز و زاگرس مرکزی بارش پراکنده پیش بینی می شود، 
به ایســنا گفت: جمعه در برخی نقاط گیلان، لرســتان، همدان، 
مرکزی، تهران، البرز و ارتفاعات البرز شرقی نیز افزایش ابر گاهی 
رگبار باران و وزش باد رخ می دهد و شنبه در گیلان، غرب مازندران 
و ارتفاعات البرز مرکزی بارش پراکنده انتظار می رود. یکشنبه نیز 
برای شــمال غرب بارش پراکنده و در ســایر مناطق کشور جوی 

پایدار پیش بینی می شود.
وی افزود: چهارشــنبه در برخی مناطق شمال شرق، شرق و 
دامنه های جنوبی البرز وزش باد شدید گاهی گردوخاک پیش بینی 
می شود همچنین تا جمعه خلیج  فارس و دریای خزر مواج خواهد 

شد.
به گفته ضیائیان ، آسمان تهران روز پنجشنبه صاف تا قسمتی 
ابری به تدریج ابری، در بعضی ســاعت ها وزش باد با بیشینه دمای 
۱۸ و کمینه دمای ۱۰ درجه سانتیگراد و طی روز جمعه نیمه ابری 
تا ابری، در بعضی ساعت ها بارش باران و افزایش باد گاهی رگبار و 
رعد و برق با بیشترین و کمترین دمای ۱۶ و ۱۰ درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود

آزادی ۲۳  پرستار زندانی جرائم غیر عمد 
با کمک خیران

رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور از آزادی ۲۳  پرستار 
زندانی جرائم غیر عمد خبر داد.

سید اسدالله جولائی به خبرگزاری صداوسیما گفت: این زندانیان 
جرائم غیر عمد و بدهکار مالی بودند که از ابتدای امســال تاکنون 
 با کمک خیران ســتاد دیه کشــور آزاد شــده اند. ۱۳ زندانی مرد

و ۱۰ زندانی هم زن بوده اند که با کمک ۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومانی خیران زمینه آزادی آنها فراهم شده است.

جولائی افزود: در حال حاضر ۹ پرســتار زندانی جرائم غیرعمد 
)۶ مرد و ۲ زن( در زندان های کشــور دوران حبس خود را سپری 
می کنند و چشم انتظار کمک های مردمی برای آزادی و بازگشت 

به آغوش خانواده هستند.
وی تأکید کرد: ســتاد دیه تنهــا مرجع جمع آوری کمک های 
مردمی بــرای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد اســت و هموطنان 
می  توانند برای مشارکت در آزادی زندانیان بدهکار مالی، به پایگاه 
اطلاع رسانی ستاد دیه کشور به نشانی www.ipro.ir  مراجعه کنند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های غیر واگیر 
وزارت بهداشــت از بیماری دیابت به عنوان 
اپیدمی بزرگ تاریخ نام برد و از برگزاری هفته 

ملی اطلاع رسانی دیابت در کشور، خبر داد.
 به گــزارش وبدا، کوروش اعتماد به مناســبت 
فرا رسیدن روز جهانی و هفته ملی »دیابت«، با بیان 
اینکه افزایش شــیوع بیمــاری دیابت در جهان در 

سال های اخیر این بیماری را به بزرگ ترین اپیدمی 
تاریخ تبدیل کرده است، گفت: بیش از ۵۳۷ میلیون 
بزرگســال )۲۰ تا ۷۹ سال( از مردم جهان مبتلا به 

دیابت هستند.
اعتماد افزود: پیش بینی می شود تا سال ۲۰۴۵ 
تعداد بیماران بزرگسال به ۷۸۳ میلیون نفر برسد. 
بیــش از ۱.۲ میلیون کــودک و نوجوان در جهان 

مبتلا به دیابت نوع یک هستند. در هر ۵ ثانیه یک 
نفر به علت دیابت یا عوارض ناشی از آن جان خود 

را از دست می دهد.
وی درخصوص شیوع دیابت در ایران، بیان داشت: 
در کشور ما حداقل ۱۵-۱۴ درصد جمعیت بالای ۲۵ 
سال مبتلا به دیابت هستند و تعدادشان بیش از ۷.۵ 
میلیون نفر برآورد می شود؛ حداقل ۷۵ درصد افراد 

دیابتی در کشورمان از بیماری خود آگاهند.
رئیــس مرکز مدیریــت بیماری های غیر واگیر 
وزارت بهداشــت از برگزاری هفتــه ملی دیابت در 
کشور خبر داد و گفت: در سال جاری نیز به منظور 
آگاهی عموم جامعه درباره بیماری دیابت و تأکید بر 
اهمیت مراقبت دیابت روزهای ۱۹ لغایت ۲۵ آبان ماه 

به عنوان هفته ملی دیابت نامگذاری شده است.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های غیر واگیر:

7/5 میلیون نفر در کشور مبتلا به دیابت هستند

سازمان غذا و دارو:

 ۱۰ هزار میلیارد تومان 
به داروخانه ها پرداخت شد

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو گفت: در 
یک هفته گذشته مبلغ ۱۰ هزار میلیارد تومان از محل منابع 
سازمان هدفمندی یارانه ها به داروخانه ها و مراکز بستری دولتی 

و غیردولتی پرداخت شد.
به گزارش سازمان غذا و دارو، فرشته میرزازاده روز چهارشنبه افزود: 
این پرداخت به منظور رفع مشکلات نقدینگی دارو و در راستای دستور 
وزیر بهداشت صورت گرفته است. این مقدار نقدینگی توزیع شده در یک 
مــاه اخیر به حل بخش عمده ای از نیازهای دارویی که به خاطر کمبود 

منابع مالی به وجود آمده بود، کمک خواهد کرد.
میرزازاده با بیان اینکه هفتــه آینده ۶ هزار میلیارد تومان دیگر به 
داروخانه ها تخصیص می یابد، ادامه داد: دانشگاه های علوم پزشکی موظف 
به ارسال اسناد بستری هستند و بیمه ها نیز باید این اسناد را تأیید کنند.

وی با یادآوری اینکه سازمان هدفمندی یارانه ها مسئول پرداخت 
این مبلغ خواهد بود، گفت: این اقدامات بخشــی از تلاش های دولت 

برای بهبود وضعیت دارویی کشور و تأمین نیازهای مردم است.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا:

خودروهای شوتی قاچاقچیان را توقیف می کنیم
اما دو روز بعد به جاده بازمی گردند

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا گفت: متأســفانه 
برخلاف اینکه یک بخشی از قانون اجازه مصادره خودروهای 
شوتی را داده است؛ مشاهده می کنیم یکی دو روز بعد از 

توقیف این خودروها آزاد می شوند.
سردار حســین رحیمی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم در 
پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه چرا با خودروهای شوتی برخورد 
قاطع نمی شود، اظهارداشت: اقدامات پلیس یک بخش از برخورد 
با خودروهای شوتی است، مهم ترین بخش اقدامات بعد از توقیف 

است که باید به درستی انجام شود.
رحیمی با بیان اینکه پلیس امنیت اقتصادی یک قرارگاه ویژه 
برای مقابله با خودروهای شوتی ایجاد کرده است، افزود: از ابتدای 
ســال تاکنون بالغ بر ۲۰ هزار خودروی شوتی توقیف شده است، 
اما متأســفانه برخلاف اینکه یک بخشــی از قانون اجازه مصادره 
خودروهای شوتی را داده است؛ مشاهده می کنیم یکی دو روز بعد 

از توقیف این خودروها آزاد شده و دوباره به جاده ها بازمی گردند.
  وی خاطرنشان کرد: البته برخی از خودروهای شوتی هستند 
که در پارکینگ ها توقیف شــدند اما اکثــر آنها مجدد به جاده ها 

بازگشته اند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی با بیان اینکه چندین باند قاچاق 
که بار این خودروها را تأمین می کنند شناسایی و منهدم شده است، 
گفت: جالب است بدانید هر راننده خودروی شوتی یک مبلغ ناچیزی 

برای جابه جایی این بارها می گیرد.

صدور حکم بدوی اعدام ۴ متهم جاسوسی برای اسرائیل در دادگاه انقلاب ارومیه
بر اساس اعلام روابط عمومی دادگستری 
آذربایجان غربی برای چهــار نفر به اتهام 
جاسوسی برای رژیم صهیونیستی در دادگاه 
انقلاب ارومیه حکم اعدام صادر شده است.

به گزارش روابط عمومی دادگستری آذربایجان 
غربی، حکم بدوی چهار متهم جاسوسی در دادگاه 

انقلاب ارومیه صادر شد.
در این گزارش آمده است در دو پرونده جداگانه 
چهار نفر به اتهام جاسوسی برای رژیم صهیونیستی 
و همکاری با ســرویس جاسوســی موساد تحت 
تعقیب قرار گرفته و با همکاری نهاد های اطلاعاتی 
و امنیتی پرونده آنها در دادسرای عمومی و انقلاب 

مرکز استان رســیدگی و با صدور کیفرخواست، 
پرونده به دادگاه انقلاب ارومیه ارسال شده است.

دو شعبه دادگاه انقلاب پس از رسیدگی در یک 
پرونده سه نفر از متهمان اصلی و در پرونده دیگر 
یــک نفر متهم را به موجب حکم بدوی صادره به 

مجازات اعدام محکوم کرده اند.

در قســمت دیگر گزارش آمده است سه نفر 
از این متهمان تحت هدایت و حمایت سیســتم 
جاسوسی موساد در انتقال تجهیزات ترور شهید 
فخری زاده به داخل کشور و انتقال به محل ترور 
نقش داشــته و یکی از اقدامــات خرابکارانه آنها 

بوده است.

اســلامی  انتظامی جمهوری  کل  فرمانده 
از هلاکت و دســتگیری تمامی عاملان حادثه 

تروریستی تفتان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار احمدرضا رادان 
در حاشیه بازدید از مدرسه ترافیکی پلیس در جمع 
خبرنگاران اظهارداشت: پس از وقوع حادثه تروریستی 
تفتان در سیستان و بلوچستان عهد بستیم و قسم 
خوردیم که از خــون عزیزانمان نگذریم. بر همین 
اســاس و با اقدامات اطلاعاتی صورت گرفته تمامی 
عوامل دخیل در این حادثه تروریستی شناسایی شده 

و آنها را یا به هلاکت رسانده و یا دستگیر کردیم.

رادان افزود: قرارگاه قدس ســپاه و وزارت دفاع نیز 
متعاقب آن عملیات هایی موفقی انجام داده و موفق به 
هلاکت و دســتگیری تعدادی دیگر از تروریست های 

منطقه شدند.
وی ادامــه داد: قبلًا هم بارهــا اعلام کرده بودم 
هرکس بخواهد از دیــوار امنیت عبور کند ما از آن 
عبور خواهیم کرد و این کار را هم در رابطه با حادثه 

تلخ تفتان انجام دادیم.
کاهش ۲۰ درصدی سرقت ها 
و رشد ۲۵ درصدی کشفیات

فرمانده فراجا در ادامه به برنامه های پلیس برای 

مبارزه با پدیده ســرقت نیز اشــاره کرد و گفت: در 
۶ماهه اول سال شاهد کاهش ۲۰ درصدی سرقت ها 
و در عین حال رشــد ۲۵ درصدی کشفیات رو به رو 

بوده ایم.
رادان همچنین با اشــاره به افتتاح و آغاز به کار 
مدرســه ترافیکی پلیس در کرمانشــاه بیان داشت: 
این اقدام یک حرکــت نو و تازه بود که با همکاری 
شهرداری و آموزش و پرورش برای اولین بار در کشور 

اتفاق افتاده است.
وی تأکید کرد: به ایجاد چنین مدرسه هایی 
در ســطح کشــور نیــاز داریم چرا کــه باعث 

ارتقای ســواد ترافیکی افراد و افزایش تعاملات 
اجتماعی دانش آموزان شــده و باعث می شــود 
آنهــا در همین ســنین کودکــی و نوجوانی با 
 مقــررات و فرهنــگ ترافیــک به خوبی آشــنا

شوند.
فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی همچنین 
با استقبال از اجرای طرح هر کلانتری یک شهر در 
کرمانشــاه، گفت: این طرح می تواند به عنوان یک 
الگو در کشور اجرائی شود چرا که در کاهش جرایم 
و همچنین رشد کشفیات و دستگیری ها بسیار مؤثر 

بوده است.

سردار رادان خبر داد

هلاکت یا دستگیری تمامی عاملان حادثه تروریستی تفتان

زمان نام نویســی در نوبــت اول آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۴ تغییر کرد و داوطلبان از 
۲۵ آذر تا اول دی می توانند برای شرکت در این 

آزمون نام نویسی کنند.
ســازمان ملی سنجش و ارزشــیابی آموزش در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: به  اطلاع  متقاضیان ثبت نام  و 
شرکت  در آزمون  سراسري  سال ۱۴۰۴ )نوبت اول( 
براي  پذیرش در رشــته هاي با آزمون در دوره هاي  
روزانه، نوبت دوم )شــبانه(، نیمه حضوري، مجازي، 
پردیس خودگردان دانشــگاه ها و مؤسسات  آموزش  
عالي، دانشــگاه  پیام نور، مؤسســات  آموزش  عالي  
غیرانتفاعي  و غیردولتي، رشته هاي تحصیلي با آزمون 
دانشگاه آزاد اسلامي و همچنین آزمون اختصاصي 
پذیرش دانشجو – معلم در دانشگاه های فرهنگیان و 
تربیت دبیر شهید رجائی مي رساند با توجه به مصوبه 
شــوراي عالي انقلاب فرهنگي مبني بر تمدید زمان 
ثبت نام آزمون هاي کارشناسي ارشد و دکتري سال 

۱۴۰۴ و به منظور جلوگیري از تلاقي زمان ثبت نام 
این آزمون ها با زمان ثبت نام آزمون سراسري، مقرر 
شد ثبت نام از داوطلبان آزمون سراسري سال ۱۴۰۴ 

به تاریخ دیگري موکول شود. 
لذا داوطلبان لازم اســت از روز یک شــنبه ۲۵ 
آذرماه تا روز شنبه ۱ دی ماه به درگاه اطلاع رساني 
این سازمان مراجعه و نسبت به ثبت نام در این آزمون 

اقدام نمایند.
گفتنی است، پیش از این زمان ثبت نام در آزمون 
سراسری  سال  ۱۴۰۴ )نوبت اول( ۲۰ آبان ماه ۱۴۰۳ 

تعیین شده بود.
 آغاز ثبت نام مجدد آزمون کارشناسی ارشد 

از ۲۰ آبان
سازمان ملی سنجش و آموزش کشور همچنین 
در اطلاعیــه ای از تمدید مجــدد ثبت نام در آزمون 
کارشناســی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۴ و سی امین 

دوره المپیاد علمی- دانشجویی کشور خبر داد.

در این اطلاعیه آمده اســت: پیرو اطلاعیه تاریخ 
۱۴۰۳/۰۷/۱۹، با توجه به مصوبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، امکان ثبت نام قبولین 
آزمون کارشناســی ارشــد ناپیوســته سال ۱۴۰۳ 
که در دوره روزانه دانشــگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی پذیرفته شــده اند، در آزمون کارشناسی ارشد 
ناپیوسته سال ۱۴۰۴ فراهم شده است؛ لذا به منظور 
فراهم نمودن تســهیلات بیشــتر برای این دسته 
از پذیرفته شــدگان و همچنیــن متقاضیانی که در 
مهلت قبلی برای ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد 
ناپیوسته سال ۱۴۰۴ اقدام ننموده اند، ترتیبی اتخاذ 
شده که بتوانند از روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ لغایت 
روز چهارشــنبه ۱۴۰۳/۰۸/۲۳ نسبت به ثبت نام از 

طریق سایت سازمان سنجش اقدام نمایند. 
مهلت ثبت نام مجدد در آزمون دکتری

همچنین پیــرو اطلاعیه ۲۹ مهرماه ۱۴۰۳ و با 
توجه به مصوبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳ شورای عالی انقلاب 

فرهنگی، امــکان ثبت نام قبولی های آزمون دکتری 
)Ph.D( ســال ۱۴۰۳ که در دوره روزانه دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی پذیرفته شده اند، در آزمون 
دکتری )Ph.D( ســال ۱۴۰۴ فراهم شــده است و 
داوطلبان می توانند در بازه زمانی ۲۱ تا ۲۴ آبان ماه 
۱۴۰۳ نسبت به ثبت نام از طریق درگاه اطلاع رسانی 
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور 
به نشانی www.sanjesh.org برای ثبت نام اقدام کنند. 

این مهلت به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد.
آن دسته از متقاضیانی که قبلًا نسبت به ثبت نام 
اقدام کرده اند، می توانند در صورت تمایل تا ۲۴ آبان 
۱۴۰۳ نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.

مطابــق مصوبه فوق داوطلبانی کــه در آزمون 
دکتری )Ph.D( سال ۱۴۰۳ قبول شده اند، در صورتی 
که در آزمون دکتری )Ph.D( ســال ۱۴۰۴ ثبت نام 
کــرده و در ردیف قبولی های این آزمون قرار گیرند، 

قبولی سال ۱۴۰۳ آنها لغو خواهد شد.

امکان ثبت نام مجدد آزمون کارشناسی ارشد و دکتری پس از اصلاح ممنوعیت

زمان ثبت نام نوبت اول کنکور ۱۴۰۴ به ۲5 آذر تا اول دی ماه تغییر یافت

رئیس مرکز کنتــرل ترافیک پلیس راه 
راهور فراجا، جزئیات تصادف هولناک جاده 

زابل به زاهدان را تشریح کرد.
به گزارش ایرنا، سرهنگ بهروز خانپور گفت: 
ساعت ۱۵:۱۰ روز دوشنبه ۱۴ آبان تصادفی منجر 
به فوت در محور زابل به زاهدان در استان سیستان 
و بلوچستان رخ داد. این حادثه دلخراش بین یک 

دستگاه پژو پارس در مسیر حرکت زابل به زاهدان 
و یک دستگاه پژو ۴۰۵ در مسیر حرکت زاهدان 
به زابل، در کیلومتر ۴۰ محور زابل به زاهدان رخ 

داده بود.
به گفته خانپور، در این حادثه متأسفانه ۶ نفر 
از سرنشینان این دو خودرو جان خود را از دست 

داده و ۷ نفر دیگر مجروح شدند.

وی ادامه داد: بررســی های اولیه پلیس نشان 
می دهــد که علت این حادثــه انحراف به چپ از 
جانب خــودروی پژو پارس بــوده که راننده ۴۰ 
ســاله آن فاقد گواهینامه رانندگی بوده است. در 
میان فوت شدگان سه کودک ۵ ساله، ۱۰ ساله و 

۲ ساله نیز حضور دارند.
رئیس مرکــز کنترل ترافیک پلیس راه راهور 

افزود: پژو ۴۰۵ در زمان حادثه ۹ نفر سرنشــین 
داشته و در مسیر زاهدان به زابل در حال حرکت 

بوده است.
خانپور از رانندگان درخواســت می شود که با 
رعایت کامل قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، 
به خصوص در جاده های دوطرفه و پرخطر، از وقوع 

چنین حوادث دلخراشی جلوگیری کنند.

رانندگی بدون گواهینامه در جاده زابل 6 کشته و 7 مجروح بر جای گذاشت

معاون تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان 
وزارت بهداشت گفت: وام ازدواج دانشجویی 
از مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال به مبلغ ۲۵۰ میلیون 
 ریال افزایش یافت و تســهیلات فرزندآوری 

دو برابر شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حمید رئیسی 
اظهار داشت: صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت 
در راستای حمایت از دانشجویان مقاطع مختلف در 
مسیر پیاده سازی سیاست های افزایش جمعیت اقدام 

به افزایش ســرانه وام تحصیلی دانشجویان متاهل 
از مبلــغ ۷ میلیون ریال بــه مبلغ ۱۰ میلیون ریال 

کرده است.
رئیسی افزود: تسهیلات فرزندآوری نیز از مبلغ 
۳۰ میلیــون ریال به مبلغ ۶۰ میلیون ریال افزایش 
یافــت و همچنین افزایش ســرانه حق اولاد در وام 
تحصیلی دانشجویان اتفاق خوبی است که این رقم 
از مبلــغ دو میلیون ریال به مبلــغ ۴ میلیون ریال 

افزایش یافته است.

وی از بهره مندی دانشجویان دستیاری و مقطع 
دکترا از خدمات بیمه تکمیلی و همچنین خدمات 
ناباروری خبر داد و گفت: کمک در تکمیل، تجهیز و 
بهسازی سرا های متاهلی دانشگاه ها از جمله اقدامات 
صندوق در مسیر سیاست های افزایش جمعیت است.

معاون تســهیلات صندوق رفاه دانشجویان وزارت 
بهداشت همچنین با اشاره به بهره مندی از ظرفیت های 
بند الف تبصره ۹ قانون بودجه در راستای اخذ تسهیلات 
ســاخت و خرید ســرا ها به خصوص سرا های متاهلی 

ادامه داد: اختصاص دو باب ویلا از مجتمع خزرآباد به 
دانشجویان دستیاری و دکتری با اولویت دانشجویان 

متاهل از دیگر اقدامات صندوق است.
رئیســی با تاکید بر حمایت مالــی از برگزاری 
جشــن های ازدواج دانشجویی از سوی صندوق رفاه 
دانشجویان وزارت بهداشت، بیان داشت: بهره مندی از 
اعتبارات عمومی دولت برای ساخت سرا های متاهلی 
یکی از برنامه ها و سیاست های ما در مسیر راهبرد های 

افزایش و جوانی جمعیت است.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران 
گفت: تعداد بوســتان های شــهر تا پایان 
مهرماه امســال به دو هزار و ۴۲۰ بوستان 

رسیده است.
به گزارش پایگاه خبری شهر، مهدی پیرهادی 
در آیین افتتاح ۱۰۴ پروژه توسعه محله ای )طرح 
من شهردارم( و ۲۷ خانه محیط زیست در سرای 
محلات و مساجد منطقه یک که روز چهارشنبه 

در سرای محله جماران برگزار شد، اظهار داشت: 
تعداد خانه های محیط زیست قبل از این دوره ۷۰ 
تا ۸۰ خانه بوده اما ۲۵۲ خانه چند هفته پیش در 
شهر تهران و ۲۷ خانه امروز در این منطقه افتتاح 
شــده و این نشان می دهد که اهتمام ویژه ای در 
این دوره نســبت به حوزه محیط زیست صورت 
گرفته و این دوره محیط زیســتی ترین دوره در 

تاریخ بلدیه بوده است.
پیرهــادی ادامه داد: ۱۲۰ بوســتان در ۳۷ ماه 

 گذشته در شــهر تهران افتتاح شده است که فقط
۲۲ بوســتان آن از طریق محل جرائم قطع اشجار 
احداث شــده است. تعداد بوستان های شهر تا پایان 
مهرماه امسال به دو هزار و ۴۲۰ بوستان رسیده است. 
در ۳۷ ماه گذشته ۴ هزار و ۷۵۰ هکتار جنگل کاری 
داشــتیم و تا پایان امسال نیز حداقل دو هزار هکتار 
دیگر جنگل کاری خواهیم داشت. سه میلیون درخت 
تاکنون کاشته بوده و یک میلیون درخت نیز تا پایان 

امسال به این عدد اضافه خواهد شد.

وی افــزود: قبل از ایــن دوره حدود ۵ تا ۱۰ 
هــزار درخت فقط در چیتگر به دلیل کمبود آب 
خشک شده اســت و در این دوره این مسئله را 
پیگیری کردیم و ســه هزار میلیار تومان بودجه 
اختصاص دادیم و انصافاً شهرداری در این زمینه 
اقدامات مناسبی را انجام داده  اما متاسفانه برخی 
با جوســازی سیاسی از بین رفتن یک درخت به 
دلیل بیماری و آفت و حفظ جان شــهروندان را 

برجسته می کنند.

عضو شورای شهر تهران:

تعداد بوستان های تهران به دو هزار و ۴۲۰ مورد رسید

معاون صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت خبر داد

افزایش وام ازدواج دانشجویی و دو برابر شدن تسهیلات فرزندآوری

پنج نفره برقی  تاکســی   اولین 
تمام برقی تویوتا با سرعت ۲۰۰ مایل 
در ساعت در ژاپن به پرواز در آمد. 

به گزارش ایســنا، شــرکت تویوتا با 
شرکت »جوبی« که یک شرکت آمریکایی 
است و بر روی ساخت تاکسی های هوائی 

برقی برای حمل ونقل مسافران متمرکز است، همکاری کرده است تا 
با موفقیت اولین پرواز تاکسی برقی خود را به نمایش بگذارد.

این پرواز در نزدیکی کوه فوجی، سر و صدای کم این هواپیمای 
بدون آلاینده را به نمایش گذاشــت و حاصل نزدیک به هفت سال 

همکاری بین این دو شرکت را نشان داد.
تاکسی هوائی برقی تویوتا-جوبی برای حمل یک خلبان و چهار 

مسافر با سرعت ۲۰۰ مایل در ساعت طراحی شده است.
این هواپیما، حرکت با سرعت بالا با آلایندگی صفر و کسری از 

صدای بالگردها را ارائه می دهد.
هدف از توســعه این هواپیمای برقی، کاهش تراکم ترافیک، به 
حداقل رســاندن اثرات زیســت محیطی پروازها و ارائه راه حل های 

حمل ونقل برای مناطق شهری و روستایی است.
 این خبر چند هفته پس از آن منتشــر شد که تویوتا متعهد شد

۵۰۰ میلیــون دلار دیگر در جوبی ســرمایه گذاری کند تا از صدور 
گواهینامــه و تولید تجاری تاکســی های هوائی برقی این شــرکت 

حمایت کند.
این ۵۰۰ میلیون دلار، کل ســرمایه گذاری شــرکت تویوتا در 
جوبی را به ۸۹۴ میلیون دلار می رســاند و شــامل طرح هایی برای 
ایجاد یک اتحاد تولیدی برای حمایت از اولین مرحله تجاری سازی 

می شود.

پرواز اولین
 تاکسی پرنده

ژاپن


